Dificultar ação fiscalizadora no sentido de evadir e
(ilegível) da equipe fiscalizadora para não fornecer
dados pessoais e da propriedade, na intenção de não
ser autuado.

Penalidades Aplicadas:

Multa Simples: inciso II, do art. 56, do Decreto n° 44.844/2008.
Valor: R$ 353.127,60 (trezentos e cinquenta e três mil cento e vinte e sete
reais e sessenta centavos).

Suspensão parcial ou total das atividades: Inciso IX, do art. 56, do
Decreto n° 44.844/2008.
Suspensão das atividades exploração florestal no local até a regularização
junto ao órgão ambiental.

marta.nunes
Retângulo